

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Клинический медико-хирургический центр Министерства здравоохранения Омской области»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1	класс 2	класс 3					
		3.1	3.2			3.3	3.4				
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	104	104		0	28	27	49	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	164	164		0	32	28	104	0	0	0	
из них женщин	133	133		0	22	23	88	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0		0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	3	3		0	3	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Приемное отделение																								
1	Заведующий приёмным отделением-врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3	Врач-приемного отделения-врач-травматолог-ортопед	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
393	Медицинская сестра приемно-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	го отделения																						
7	Медицинская сестра приемно-го отделения	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
8	Медицинская сестра приемно-го отделения	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
9	Медицинская сестра приемно-го отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
10	Медицинская сестра приемно-го отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
11	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
13	Сестра-хозяйка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
568	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
569	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>Консультативный кабинет</i>																						
17	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
570	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>Стол справок</i>																						
20	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Травматологическое отделение № 1 (г. Омск, ул. Булата-ва, 105)																						
571	Врач-стажер	2	3.2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Травматологическое отделение № 3 (г. Омск, ул. Булата-ва, 105)																						
572	Врач-стажер	2	3.2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Травматологическое отделение № 4 (г. Омск, ул. Булата-ва, 105)																						
573	Врач-стажер	2	3.2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Операционный блок																						
394	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
395	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
396	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	Терапевтическое отделение																						
23	Заведующий терапевтическим отделением-врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
24	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
26	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
397	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
27	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
398	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
574	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

30	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
575	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
576	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
31	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
32	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
33	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
577	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
34	Сестра-хозяйка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	Аптека (г. Омск, ул. Булатова, 105)																							
37	Заведующий аптекой-проводор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
407	Заместитель заведующего аптекой-фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
41	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
578	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
45	Фармацевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46	Фармацевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
47	Фармацевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
48	Фармацевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отделение ранней медицинской реабилитации (г. Омск, ул. Булатова, 105)																							
54	Заведующий отделением ранней медицинской реабилитации - врач физической и реабилитационной медицины	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55	Врач-физиотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56	Врач-рефлексотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
64	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
65	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
66	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
67	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
69	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

70	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
2	Медицинский брат по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Эпидемиологический отдел (г. Омск, ул. Булатова, 105)																										
	<i>Кабинет дезинфекции</i>																										
100	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет				
101	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет				
	Филиал - Поликлиника (консультативно-диагностическая) (г. Омск, ул. Булатова, 103)																										
136	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
	<i>Терапевтическое отделение</i>																										
144	Заведующий терапевтическим отделением консультативно-диагностической поликлиники-врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			
	<i>Кабинет врача-дерматовенеролога</i>																										
151	Врач-дерматовенеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет			
152	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет			
	<i>Процедурный кабинет</i>																										
156	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
157	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
	<i>Хирургическое отделение</i>																										
	<i>Кабинет травматологии и ортопедии</i>																										
158	Врач-травматолог-ортопед	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			
158/1	Врач-травматолог-ортопед	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет			
160	Врач-травматолог-ортопед	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет			
159	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
159/1	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
161	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
	<i>Офтальмологический кабинет</i>																										
163	Врач-офтальмолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
164	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
	Оториноларингологическое отделение (г. Омск, ул. Булатова, 103)																										
71	Заведующий оториноларингологическим отделением консультативно-диагностической поликлиники-врач-оториноларинголог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			

	Омск, при. Мира, 11/1)																					
<i>Хозяйственный отдел</i>																						
292	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
406	Оператор комплекса термиче- ского обезвреживания отходов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Лечебно-диагностическое от- деление</i>																						
6	Заведующий лечебно- диагностическим отделением- врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Филиал - Центр восстанови- тельной терапии "Зеленая роща" (Омская область, д.п. Чернолучинский, ул. Ку- рортная, 19)																						
<i>Хозяйственный отдел</i>																						
400	Оператор водогрейных котлов 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
580	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Рентгеновское отделение (г. Омск, ул. Булатова, 105)																						
<i>Кабинет компьютерной томо- графии</i>																						
401	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по хирургической помощи - председатель Комиссии

(должность)

(подпись)

Зайцев Владимир Васильевич

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Голубева Анна Николаевна

(дата)

Руководитель сектора охраны труда
отдела правового обеспечения и кон-
троля

(должность)

(подпись)

Лейтланд Дарья Валентиновна

(дата)

Начальник отдела по управлению пер-
соналом

(должность)

(подпись)

Лысенко Юлия Николаевна

(дата)

Заместитель главного врача по право-

Искендеров Нариман Гамлетович

вым вопросам

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель главного врача по терапии
и реабилитации

(должность)

Романовская Елена Викторовна

(дата)

Председатель первичной организации
профсоюза работников БУЗОО «КМХЦ
МЗ ОО»

(должность)

Романовский Константин Викто-
рович

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5412

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Казаков Руслан Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025

(дата)